
  

                                                

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPORTU1)

  
z dnia  21 września 2006 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dofinansowania zadań ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

 
Na podstawie art. 47d ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach 

wzajemnych (Dz. U. z 2004 r. Nr 4, poz. 27, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 
134, poz. 944) w § 9 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Wnioski o dofinansowanie zadań, o których mowa w § 5 pkt 10-14, składają 
polskie związki sportowe oraz ogólnokrajowe stowarzyszenia lub związki 
stowarzyszeń działające w zakresie kultury fizycznej i sportu kwalifikowanego. 
3. Wnioski o dofinansowanie zadań, o których mowa w § 5 pkt 15 i 16, 
składają wojewódzkie interdyscyplinarne stowarzyszenia, o których mowa w 
art. 18b ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 81, poz. 889, z późn. zm.3)).”. 

 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

    
       MINISTER SPORTU 

W porozumieniu: 
 
MINISTER FINANSÓW 

 
1) Minister Sportu kieruje działem administracji rządowej - kultura fizyczna i sport, na podstawie § 1 ust 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Sportu (Dz. U. Nr 131, 
poz. 918). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 132, 
poz. 1111 i Nr 178, poz. 1479. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 102, poz. 1115, z 2002 r. Nr 4, poz. 
31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112 i Nr 207, poz.1752, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 
r. Nr 96, poz. 959 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2005 r. Nr 85, poz. 726 i Nr 155, poz. 1298.  



  

UZASADNIENIE 
Projektowana regulacja ma na celu dokonanie poprawki w § 9 rozporządzenia 

Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 134, poz. 944), które weszło w życie 
z dniem 25 lipca 2006 r. W obowiązującym obecnie akcie prawnym w § 9 korekty 
wymaga odesłanie do § 5, według którego szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo 
w publicznych i niepublicznych placówkach szkolnictwa wymienionych w § 5 pkt 14 
ma stanowić zadanie wojewódzkich interdyscyplinarnych stowarzyszeń, o których 
mowa w art. 18b ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 
r. Nr 81, poz. 889, z późn. zm.).  

Do dnia 25 lipca 2006 r. zadanie to wykonywane było przez polskie związki 
sportowe i nie zachodzą żadne przesłanki merytoryczne, które uzasadniłyby 
przejęcie tych zadań przez wojewódzkie interdyscyplinarne stowarzyszenia. Z uwagi 
na konieczność prawidłowego wykonywania umów związanych z realizacją 
przedmiotowego zadania przez dotychczasowych operatorów, polskie związki 
sportowe wystąpiły z wnioskiem o jak najszybsze wprowadzenie poprawek do 
rozporządzenia. Należy podkreślić, że wykonanie tych umów stanowi ważny interes 
publiczny, i dlatego przewiduje się, że projektowana regulacja wejdzie w życie z 
dniem ogłoszenia. Takie rozwiązanie nie narusza zasad demokratycznego państwa 
prawnego.  

Projektowana regulacja nie jest objęta zakresem prawa Unii Europejskiej. 
Stosowanie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) niniejszy projekt 
rozporządzenia został zamieszczony na stronach internetowych Biuletynu Informacji 
Publicznej Ministerstwa Sportu. W trybie art. 7 wymienionej ustawy żaden podmiot 
nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem ustawy. 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
1. Podmioty, na które oddziałuje projekt rozporządzenia 

Zakres regulacji projektu rozporządzenia dotyczy polskich związków 
sportowych oraz wojewódzkich interdyscyplinarnych stowarzyszeń, o których 
mowa w art. 18b ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 81, poz. 889, z późn. zm.). Projekt koryguje zakres zadań dla tych 
podmiotów wynikających z rozporządzenia Ministra Sportu z dnia 10 lipca 
2006 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej.  

2. Konsultacje społeczne 
Projektowana regulacja z uwagi na jej charakter nie wymaga skierowania do 
konsultacji społecznych. Zostanie ona ogłoszona na stronie internetowej 
Ministerstwa Sportu.  

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych 
Projektowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków dla sektora 
finansów publicznych. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowana regulacja nie wpłynie na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sytuację i rozwój 
regionów. 


